ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE TABULEIRO DO NORTE

~
j 3~JII1!It

9'
G(,\."E~j:Dt'l..l'lCIPAl

TABULEIRO
DONORT ".,.
RenovoçOo de Verdade

ATA DA SESSÃO DE RECEBIMENTO DOS ENVELOPES DE HABILITAÇÃO E PROPOSTA
COMERCIAL E ANÁLISE DOS DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO (POR PARTEDOS LICITANTES)
DA LICITAÇÃO NA MODALIDADE DECONCORRÊNCIA PÚBLICA N° 29.05.01/2018-SEMS.

Objeto: CONTRATAÇÃO DE OBRAS ESERViÇOS DE ENGENHARIA PARA A AMPLIAÇÃO DO
SISTEMADE ESGOTAMENTO SANITÁRIO (10 E 2° ETAPA) LOCALIZADO NA SEDEURBANA DO
MUNiCíPIO DETABULEIRODO NORTE/CE.

Aos cinco (05) dias do mês de julho (07) do ano de 2018 as nove (09hOOmin) horas, a
Presidente da Comissão Permanente de Licitação, Sra. LEYDIANE VIEIRA CHAGAS,
nomeado pela Portaria nO 070/2018, de O1 de Fevereiro de 2018, acompanhado dos
membros da Comissão de Licitação Sr. ERANDIR SOARES MAlA - Membro e ANTÔNIO
JEAN DA SLVA - Membro, nomeados através desta mesma Portaria, a fim de
procederem o recebimento dos envelopes de Habilitação e Proposta Comercial do
certame supra citado. A Comissão de Licitação deu prazo para comparecimento de
interessados ao certame das 09:00 às 09: 15 horas. Compareceram à sessão os seguintes
licitantes: 01 - PACTUAL CONSTRUÇÕES LTDA - EPP, CNPJ N°. 10.559.968/0001-06, sem
representante; 02 - CONSTRUTORA J. SILVA LTDA - ME, CNPJ N°. 09.472.313/0001-17,
representado pelo Sr. Francisco Dione da Silva e Sousa, CPF n°. 032.832.613-50; 03 -
ELETROCAMPO SERViÇOS E CONSTRUÇÕES LTDA, CNPJ N° 63.551.378/0001-01,
representada pelo Sr. Alan de Meio Rodrigues CPF N°. 026.828.153-08; 04 - CONSTRUTORA
FERREIRASANTOS LTDA - ME CNPJ N°.'07.011.737/0001-59, representada pelo Sr. Maurilio
Moreira Freitos CPF N°. 026.617.673-98; 05 - CONSTRUTORASANTA BEATRIZLTDA EPP,CNPJ
N°. 11.962.967/0001-70, sem representante; 06 - CONSTRUTORA BEIJA FLOR LTDA - EPP,
CNPJ N°. 09.586.891/0001-84, representada pelo SR.José Eymard de Queiroz Mendes CPF
N°. 113.095.123-53; 07 - VAP CONSTRUÇÕES LTDA CNPJ N°. 00.565.011/0001-19,
representada pelo SR. Valdisio Pinheiro CPF N°. 267.401.663-34; 08 - A.C. DE PINHO· ME
CNPJ N°. 26.375.000/0001-60, representada pelo SR. Arthur Carvalho de Pinho CPF N°.
876.967.703-49. Quando da abertura dos envelopes de habilitação das empresas,
ocorreu um equivoco por parte da Presidente com abertura do envelope de proposta
comercial da empresa ELETROCAMPO SERViÇOS E CONSTRUÇÕES LTDA, sanado de
imediato, nenhum dos licitantes, nem mesmo a comissão teve acesso ao valor da
mesma, sendo que o envelope fora lacrado de imediato na frente dos licitantes
presentes. A Presidente da Comissão permanente de Licitação, em comum acordo com
os licitantes presentes pediu que rubricassem os documentos uns dos outros, e que os
mesmos fizessem suas anotações e que numerassem seus documentos de HABILITAÇÃO;
A Presidente comunicou ainda aos participantes presentes, que a comissão irá reunir-se
em uma data posterior para analisar de forma minudente todos os documentos de
Habilitação, e que posteriormente divulgaria o resultado no Diário Ofici dos unicípios

.~

CENTRO ADMINI~TRATIVO PREFEITO R!\IMUNDO RODRIGUES C~AV
RUA: PADRE CLlCERIO. 4605 - BAIRRO SAO FRANCISCO - CEP: 62.9 o

E-MAIL: licitacaotabuleiro@gmail.com

I Ar ~,/'

mailto:licitacaotabuleiro@gmail.com

ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE TABULEIRO DO NORTE

G:)'.'EIltf)~>t.H::C:'Al

TAP>ULERO
DO NORTE
Renovação de Verdade

(APRECE), jornal de grande circulação bem como no portal, nos sites:
www.tce.ce.qov.br/licitacoes e www.tabuleirodon.orte.ce.qov.br. A comissão pediu aos
licitantes rubricarem os envelopes da Proposta comercial uns dos outros. Colocada a
palavra aos representantes das empresas, os mesmos declinaram de usá-Ias. Nada mais
requerido nem a tratar, Eu, LEYDIANE VIEIRA CHAGAS, declaro encerrada a sessão às
11hOOmin horas, e, lavrada a presente ata, que lida e aprovada, vai assinada pela
Comissão e os que ensejam sua assinatura.

Membros
Antônio Jean da Silva

SEM REPRESENTANTE

Presidente Leydiane Vieira Chagas

AUSENTE

PACTUAL CONSTRUÇÕES LTDA- EPP,CNPJ N°.
10.559.968/0001-06.
CONSTRUTORA J. SILVA LTDA - ME, CNPJ N°.
09.472.313/0001-17, representado pelo Sr.
Francisco Dione da Silva e Sousa, CPF n°.
032.832.613-50.
ELETROCAMPO SERViÇOS E CONSTRUÇÕES
LTDA, CNPJ N° 63.551.378/0001-01,
representada pelo Sr. Alan de Meio

ues CPF N°. 026.828.153-08.

SEM REPRESENTANTE

CONSTRUTORA FERREIRASANTOS LTDA - ME
CNPJ N°. 07.011.737/0001-59, representada
pelo Sr. Maurilio Moreira Freitas CPF N°.
026.617.673-98.
CONSTRUTORASANTA BEATRIZLTDAEPP,CNPJ
N°. 11.962.967/0001-70.
CONSTRUTORA BEIJA FLOR LTDA - EPP, CNPJ
N°. 09.586.891/0001-84, representada pelo SR.
José Eymard de Queiroz Mendes CPF N°.
113.095.123-53.
VAP CONSTRU ES LTDA CNPJ N°.
00.565.011 /0001-19, representada pelo SR.
Valdisio Pinheiro CPF N°. 267.401.663-34.
A.C. DE PINHO ME CNPJ N°.
26.375.000/0001-60, representada pelo SR.
Arthur Carvalho de Pinho CPF N°. 876.967.703-
49.

AUSENTE

CENTRO ADMINISTRATIVO PREFEITO RAIMUNDO RODRIGUES CHAVES
RUA: PADRE CLlCÉRIO. 4605 - BAIRRO SÃO FRANCISCO - CEP: 62.960-000

E-MAIL: licitacaotabuleiro@gmail.com

http://www.tce.ce.qov.br/licitacoes
http://www.tabuleirodon.orte.ce.qov.br.
mailto:licitacaotabuleiro@gmail.com